
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

PORTARIA Nº 598, DE 17 DE OUTUBRO DE 2016. 

 
“Dispõe sobre determinação aos Secretários 
Municipais e ao Chefe de Gabinete”. 
 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Sr. 
JERONIMO SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições legais,... 

 
RESOLVE: 

  
Art. 1º Determinar os Secretários Municipais, Senhores EDINALDO 

ALVES DE ABREU, JULDESIO BORGES DE OLIVEIRA, ABILENE ANTONIA DE 
BASTOS QUEIROZ, SANDRA PANIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA, MARTHA SILVIA 
ZAIDEN MAIA BRANDÃO, MODESTO MACHADO NETO, JEFFERSON LUIZ 
BERIGO, DIMAS GOMES NETO, MACIEL AURELIO PERUCHI, RINALDO TAVEIRA 
RIBEIRO, ROMILDO JOSE DE OLIVEIRA e ao Chefe de Gabinete, Sr. JOSE FABIANO 
DIAS DE SOUZA, para que, no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, procurem o setor de 
Arquivo Morto da Prefeitura Municipal, através da servidora Rejane Lessa dos Santos,  para 
assinarem os processos de empenhos sob sua responsabilidade e competência. 

 
Paragrafo Único. O não cumprimento desta determinação no prazo 

estabelecido neste artigo implicará em medidas administrativas previstas em Lei. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Alto Araguaia, 17 de outubro de 2016. 
 

 
 

JERONIMO SAMITA MAIA NETO  
Prefeito Municipal  

 
 
 
 

 
 
 


